Beyazıt'ı Amasya'ya sancağa yollamıştır.R Buraya kadar kı-
saca Türk tarihindeki yerini tespit etmeye çalıştığımız Amasya şeh-
rinin yetiştirdiği büyük alimlerden olan Sabuncuoğlu ile ilgili bil-
giler vermeye çalışacağız.

Devrinin en ünlü hekimlerinden biri olan Şerafeddin Sa-
buncuoğlu, Amasya şehrinin yetiştirmiş olduğu en önemli şah-
siyetlerden birisidir. (870H/1465M) yılında yazdığı Cerrahiyyetü '1-
Haniyye adlı eserinde 83 yaşında olduğunu söylemektedir.9 (873H-
1468M) yılında yazdığı eseri Mücerrebname'de de 85 yaşında ol-
duğunu söylemektedir.ıa Bu duruma göre Sabuncuoğlu'nun (787H-
1385M) yılında doğduğu anlaşılmaktadır. i ı Sabuncuoğlu, Cer-
rahiyyetü'I-Haniyye adlı eserinde adını Şerafeddin bin Ali bin el-
Hac llyas Sabuncuoğlu olarak verir. i:! Sabuncuoğlu devrinin en
ünlü hekimlerinden biridir. Prof. Dr. Adıvar Sabuncuoğlu'nun Fatih
Sultan Mehmet devrinin en önemli ikinci hekimi olduğunu kabul
etmektedir. 13

Sabuncuoğlu ailesinde Şerafeddin'den başka hekimlerde bu-
lunmaktaydı. Hüseyin Hüsamettin, Yıldırım Beyazıt'ın oğlu Çelebi
Mehmet (1413-1421)'in Timur istilasından sonra Amasya'ya gel-
diğinde baştabipinin, Sabuncuoğlu Mevlana el-Hac llyas adlı bir
hekim olduğunu söyler.14 Bu şahıslardan başka Hekim lsa olarak bi-
linen ve (830H-1426M) yılında ölen Hekim Lütfuilah da, Sa-
buncuoğlu ailesinin üyesiydi.15 Şerafeddin Sabuncuoğlu'ndan sonra
hekim olarak önemli görevlerde bulunan aile üyesi de vardı. Yavuz
Sultan Selim'in (1512-1521) İran'a kaçan oğlu Şehzade Murat'ı
İran'da tedavi eden hekim Sabuncuoğlu lbrahim bunlardan bi-
risidir.